
Corso di Studi in SISTEMI AGRO-ALIMENTARI E FORESTALI MEDITERRANEI 
(D087)

Decreto n° 63227

Oggetto: Proposta di nomina Comitato di Indirizzo Dottorato SAAFM

Il Coordinatore del Dottorato di Ricerca in Sistemi Agro-Alimentari e Forestali Mediterranei 
(SAAFM), 

VISTE le linee guida ANVUR per il sistema di assicurazione della qualità negli atenei 
approvato con delibera del consiglio direttivo n. 26 del 13 febbraio 2023; 

VISTE le linee guida per il sistema di assicurazione della qualità del Dottorato di Ricerca  
esitate dal PQA il 17/07/2023 e approvate dal senato accademico il 12/09/2023; 

VISTE le linee guida per la costituzione dei comitati di indirizzo e  la consultazione delle 
parti interessate, approvato dal PQA il 18/09/2023;
 
CONSIDERATO che, anche al fine di dare attuazione alla delibera CdA 729/2024, appare urgente 
ed improcrastinabile istituire il Comitato di Indirizzo del corso di Dottorato di cerca in 
Sistemi Agro-Alimentari e Forestali Mediterranei; 

TENUTO CONTO che in atto non è programmata una convocazione del Collegio dei docenti del 
Dottorato di Ricerca SAAFM;

CONSULTATI, per le vie brevi, i componenti del Collegio dei docenti del Dottorato SAAFM;

DECRETA
di proporre per l’approvazione da parte del Consiglio di Dipartimento di Scienze Agrarie 
Alimentari e Forestali la seguente composizione del Comitato di Indirizzo Dottorato di 
ricerca in Sistemi Agro-Alimentari e Forestali Mediterranei:
1.      Prof. Massimo Iovino, professore ordinario AGR/08 Università degli Studi di Palermo, 
Coordinatore Dottorato SAAFM
2.      Prof. Antonino Galati, professore ordinario AGR/01 Università degli Studi di 
Palermo, Coordinatore vicario Dottorato SAAFM
3.      Prof. Gaetano Amato, professore ordinario AGR/02 Università degli Studi di Palermo
4.      Prof. Stefano Colazza, professore ordinario AGR/11 Università degli Studi di Palermo
5.      Dott.ssa Serena Bellitti, studente di dottorato XXXIX ciclo
6.      Dott. Giuseppe Giardina, Responsabile Ricerca e Sviluppo Agronomico, azienda IRRITEC 
S.p.a.
7.      Dott. Francesco Mercati, Istituto IBBR, Consiglio Nazionale delle Ricerche
8.      Dott. Claudio Mirabella, studente di dottorato XXXVIII ciclo
9.      Dott.ssa Alessandra Pesce, Direttore CREA – Consiglio per la ricerca in agricoltura 
e l’analisi dell’economia agraria
10.     Dott.ssa Giovanna Segreto, Dirigente Regionale Dipartimento Istruzione, Università e 
Diritto allo Studio, Regione Siciliana
11.     Prof. Riccardo Vecchio, Componente Scientifico Delegazione Italiana 
dell’Organizzazione Internazionale della Vigna e del Vino
Il presente decreto verrà portato a ratifica del collegio dei docenti alla prima occasione 
utile.



Il Coordinatore del corso
Decreto emesso il 01/07/2024
 


